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https://www.100test.com/kao_ti2020/543/2021_2022__E4_B8_80_E

7_BA_A7_E5_BB_BA_E9_c54_543799.htm 41、若甲方提供的工

程量清单漏项，且招标要求包干价，乙方报价是否应补充，

若没补充，甲方是否会认为该漏项费用已计入其他项目。 答

：应按招标文件要求包干的范围来定。 （1） 如果包干范围

仅就甲方提供的工程量清单而言，出现漏项属于甲方提供的

工程量清单漏项，应由甲方负责并补充计入相应费用。 （2

） 如果包干范围是指完成该项目，出现漏项乙方应及时提出

，并与甲方协商计入相应费用 42、可以在招标文件内只列合

同范本，具体条款再在中标后由业主与中标人签订吗？ 答：

不可以。工程量清单要求与合同配套，明确合同的计价方式

，才能做出投标决策。如在招标文件内只列合同范本，具体

条款再在中标后由业主与中标人签订，这样的招标文件是不

完善的，是违反招标法的，投标人的风险明显大于业主，应

将合同范本中的专用条款具体化列入招标文件。建设部《房

屋建筑和市政基础设施工程施工招标文件范本》也是要求把

具体条款（即专用条款）列入招标文件。 43、措施项目清单

中，业主提供的措施清单有可能不是最优的方案，投标人如

何处理？ 答：根据《计价规范》3.3.1条，招标人在编制措施

项目清单时只需列项目名称，而不提供具体施工方案，投标

人可根据招标人所列项目和自身的施工方案进行报价，措施

项目的费用内容划分、列项名称应按计价表费用计算规则执

行。 44、甲方供料是放入投标报价中，还是放入其他费中的

招标人部份？甲方购买的材料在招投标阶段如果无法确定需



要多少钱，能否不用列入报价？ 答：甲方供料应计入%百考

试题%投标报价中，并在综合单价中体现。如果在招投标阶

段无法准确定价，应参考当地造价管理部门发布的信息指导

价，按暂估价列入。 45、甲供材料的采保费如何立项？ 答：

甲供材料的采保费应计入综合单价。承发包双方必须在合同

中约定甲供材料采购保管费的承担办法。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


